
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 4
Holice

Č. 12 / 2023 06. 12. 2023 / 18:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Ryšánek František, Šváb František, Bc., Kapsia David, Fojtík Tomáš, Ing., Kalinová Beáta,
Štůla Jaroslav, Ing.

Omluveni: Kučera Martin, Ing., Kovář Stanislav, Ing., Koch Jiří, Ing., Šmída Miloslav, Bc.

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze

Usnesení:
1) Schválení termínů jednání KMČ v roce 2024.  2) Stížnost občanů na umístění objektu Zásilkovna Boxu na
Návsi Svobody.  3) Stížnost občanů z ulice U Hřiště na bezohledné parkování návštěvníků sportovního areálu. 
4) Návrh KMČ na opravu komunikací v roce 2024 ze společné položky rozpočtu 4,05mil. Kč. 5) Budování
přípojek inženýrských sítí v ulici Na Zábrani. 6) Rekapitulace provedených oprav komunikací v roce 2023.

Pro: 0 Proti: 0 Zdržel se: 0

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

3 Vystoupení hostů

3.1 Parkování v ulici U Hřiště
Zástupci občanů z ulice U Hřiště informovali komisi o situaci ohledně parkování vozidel v okolí sportovního
areálu. Přes předchozí ujišťování ze strany fotbalového klubu o přijatých opatřeních a otevření parkoviště za
hlavním hřištěm, dochází nadále k bezohlednému parkování a stání vozidel návštěvníků areálu (hráči i rodiče)
ve vjezdech rodinných domů, případně přímo v prostoru křižovatky, či její těsné blízkosti. Řidiči vozidel jednak
porušují dopravní předpisy, výrazně omezují průjezdnost ulice a celkově bezpečnost provozu. Bohužel, dochází
i k situacím, kdy po upozornění na nevhodné parkování dochází ke slovní konfrontaci mezi řidičem a obyvateli
ulice. Vzhledem k nedostatečné šířce vozovky, není možné parkovat v obou směrech současně, včetně
částečného stání na chodníku. 
Při předchozím projednávání parkování v této lokalitě zástupci klubu slíbili, že bude umožněno parkovat uvnitř
areálu u vjezdu z ulice U Hřiště. Občané žádají opakované projednání situace s klubem a otevření areálu pro
parkování vozidel hráčů, či rodičů například v nevyužívaném prostoru za restaurací. Dále žádají komisi o
obnovení vodorovného dopravního značení pro vymezení prostorů před vjezdy do domů a hranice křižovatky.

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu
Úprava nastavení světel VO - Předáno
Zabezpečení zpevněné plochy proti dalšímu ukládání odpadu - Předáno
Starší požadavky
Zápis č. 7/2023 ze dne 12. 07. 2023: Označení parkoviště za hřbitovem a vybudování stanoviště pro kontejner -
Předáno
Zápis č. 7/2023 ze dne 12. 07. 2023: Změna názvu zastávky autobusu MHD - Před uzavřením
Zápis č. 8/2023 ze dne 09. 08. 2023: Realizace opatření u přechodu pro chodce v Holici, ul. Keplerova - Před
uzavřením

Usnesení:
Požadavek ke zpevněné ploše za hřbitovem je vyřešen, po dohodě s paní ředitelkou Olomouckých hřbitovů
došlo k umístění velkoobjemového kontejneru na původní místo, současně došlo k demontáži poškozené
branky, v příštím roce bude namontovaná nová branka. KMČ zajistila označení zpevněné plochy jako parkoviště
pro návštěvníky hřbitova.



Požadavek na přejmenování zastávky MHD vyřešen, od ledna 2024 nový název zaveden do JŘ.
Požadavek na zvýšení bezpečnosti přechodu pro chodce prakticky zamítnut odborem dopravy.

Pro: 0 Proti: 0 Zdržel se: 0

5 Projednávané záležitosti

5.1 Termíny jednání KMČ v roce 2024
Komise schválila tyto termíny veřejných jednání v roce 2024:
3.1. - první středa v měsíci 
7.2. - první středa v měsíci 
13.3. - druhá středa v měsíci
10.4. - druhá středa v měsíci
15.5. - třetí středa v měsíci
12.6. - druhá středa v měsíci 
10.7. - druhá středa v měsíci 
7.8. - první středa v měsíci 
4.9. - první středa v měsíci 
2.10. - první středa v měsíci
6.11. - první středa v měsíci 
4.12. - první středa v měsíci 
 
Jednání komise bude vždy od 18:00 hod., v prostorách komunitného centra Heřmánek v I. patře, na Návsi
Svobody 41. Případná změna místa bude včas oznámena.

5.2 Stížnost občanů na umístění boxu Zásilkovny na Návsi Svobody.
Komise obdržela stížnost na nevhodné umístění výdejního boxu na Návsi Svobody,  v  blízkosti kostela a
rodinného domu.
Komise ověři schválení umístění tohoto objektu na příslušných odborech magistrátu - památkový odbor a
majetkoprávní.

5.3 Návrh na opravu komunikací v roce 2024
KMČ žádá o provedení opravy vozovky v ulici U Pekárny, kterou nebylo možné v předchozích letech vzhledem k
finanční náročnosti realizovat z prostředků komise. Požadavek je na vytvoření zpevněného povrchu vozovky
technologií ,,penetrační makadam" s nosností 15t.
Zdůvodnění: Současná komunikace v ulici U Pekárny má šotolinový nezpevněný povrch. Intenzita dopravního
provozu má vzrůstající trend nejen v souvislosti s výstavbou RD a zřizováním provozoven v této lokalitě, ale
často je využivána jako objízdná alternativní trasa pro Zahradní ulici v případě její krátkodobé neprůjezdnosti z
důvodu nakládání techniky apod. Dále vzhledem k havarijnímu stavu vozovky v ulici Zahradní bude třeba
vytvořit odpovídající objízdnou trasu po dobu případné opravy.

5.4 Rekapitulace provedených oprav komunikací v roce 2025
Dle návrhu komise došlo k relizaci těchto oprav:
- předlažba výstupní zastávky MHD - rozpočet 113tis. Kč- Náves Svobdy mezi domy č. 42 a 44 oprava živice -
30tis. Kč- Náves Svobody za číslem 42 - oprva chodníku, odvodnění - 44tis.Kč- Náves Svobody - parkoviště -
83tis. Kč.- Náves Svobody - předlažba chodníku u školy - 57tis. Kč- Náves Svobody - předlažba přechodu u
školy - 100tis. Kč - přeloženo na rok 2024 z důvodu  nutné opravy ve větším rozsahu než byl původní záměr.
Částka 100tis. Kč čerpána jako záloha.

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

7 Nové požadavky

1 Umístění objektu výdejního boxu na Návsi Svobody.

KMČ žádá odbor památkové péče a odbor majetkoprávní o vyjádření k umístění objektu výdejního boxu v
prostoru na Návsi Svobody, v blízkosti kostela. Tato lokalita je označena dle územního plánu jako "Městské
subcentrum hlavní", kde se nachází soubor cenných hanáckých vesnických domů. Umístění objektu výdejního
boxu uprostřed plochy a v blízkosti kostela považujeme za velmi nevhodné. Objekt je umístěn na soukromém
pozemku, v blízkosti hranice.  Předpokládáme, že město, jako majitel sousedního pozemku se mělo vyjádřit k
záměru.

2 Náves Svobody - umístění zábran

KMČ žádá o opětovné umístění zábran (kovových sloupků) na chodník za domem 42, směrem do ulice U



Cukrovaru. K odstranění sloupků došlo v souvislosti s nedávnou opravou chodníku. Bohužel, někteří řidiči
využívají chodník jako zkratku mezi návsí a ul. U Cukrovaru.

3 Vodorovné dopravní značení v ul. U Hřiště a Staškova

KMČ žádá o provedení vodorovného dopravního značení v ulicích U Hřiště a Staškova (žluté čáry) k vymezení
vjezdů do jednotlivých domů a hranice křižovatky uvedených ulic u sportovního areálu.

8 Obecné informace

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 12 / 2023

Datum schválení zápisu: 22. 12. 2023 Předseda/předsedkyně KMČ:
Ryšánek František

Zapsal/a:
Ryšánek František

Ověřil/a:
Fojtík Tomáš, Ing.


